

02.10.2019

UKA2019/223

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at fremsætte forslag til at formalisere politikken for honorering af bestyrelsesmedlemmer i de Selvstyrejede virksomheder og underliggende institutioner med henblik på at opnå gennemsigtighed og konsekvens i anvendelsen af reglerne.**

(Partii Naleraq's medlemmer af Inatsisartut)

Partii Naleraq's medlemmer af Inatsisartut, har fremsat forslag til Inatsisartutbeslutning om forslag til, at formalisere politikken for honorering af bestyrelsesmedlemmer i de Selvstyrejede virksomheder og underliggende institutioner med henblik på at opnå gennemsigtighed og konsekvens i anvendelsen af reglerne, hvilket vi hermed fra Siumut skal takke for og fremkommer derfor med følgende bemærkninger.

Naalaakkersuisut oplyser og gør det ligeledes klart i deres svarskrivelse, at man som begrundelse kan sige, at de regler man efterlyser allerede forefindes og, at den åbenhed man også efterlyser allerede er en mulighed.

Vi er fra Siumut tilfredse med de regler som formanden for Naalakkersuisut kommer ind på, dog mener vi fra Siumut, at Naalakkersuisut skal arbejde på, at de Selvstyrejede virksomheder og underliggende institutioners bestyrelser skal bestå af bestyrelsesmedlemmer herhjemme fra samt udefra den internationale verden, hvor vi skal hente bestyrelsesmedlemmer med speciale i handel og med specialiserede uddannelser.

De selvstyrejede virksomheder der ligner hinanden kan slås sammen, hvilket vi vil bede Naalakkersuisut om at arbejde henimod, ligesom vi mener, at selskaberne skal drives herhjemme fra, som for eksempel Royal Greenland m.m.

Vort mål er, at vore selskaber skal drive direkte samhandel med resten af verden således, at vore ressourcer kan opnå de bedst mulige avancer på eksportbasis, ligesom de varer som vi importerer udefra den store verden skal kunne blive billigere, hvilket kan opnås ved at afskaffe mellemhandlerne i vor samhandel, som kun er et fordyrende led.

Med disse bemærkninger fra Siumut skal vi her til slut meddele, at vi ikke støtter beslutningsforslaget.

Tak.

Henrik Fleischer, Siumut